
ПРЕГЛЕД НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОДАТОЦИ ЗА ПЕРИОДОТ  

ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2022 

 

I. ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 

 

1. Просечно исплатена месечна нето плата по работник 

 

Месец Период Износ Соопштение на ДЗС 

Октомври 2021 01.01.2022 – 20.01.2022 29.145,00 4.1.21.113 

Ноември 2021 21.01.2022 – 21.02.2022 29.130,00 4.1.22.07 

Декември 2021 22.02.2022 – 22.03.2022 29.943,00 4.1.22.16 

Јануари 2022 23.03.2022 – 20.04.2022 29.980,00 4.1.22.26 

Февруари 2022 21.04.2022 – 19.05.2022 29.839,00 4.1.22.36 

Март 2022 20.05.2022 – 21.06.2022 31.080,00 4.1.22.46 

Април 2022    

Мај 2022    

Јуни 2022    

Јули 2022    

Август 2022    

Септември 2022    

Октомври 2022    

 

 

2. Просечно исплатена месечна нето плата по работник исплатена во последните три 

месеци 

 

Тримесечен 
период 

Период Износ Соопштение на ДЗС 

VIII – X 2021 01.01.2022 – 20.01.2022 28.885,00 4.1.21.113 

IX – XI 2021 21.01.2022 – 21.02.2022 29.048,00 4.1.22.07 

X – XII 2021 22.02.2022 – 22.03.2022 29.406,00 4.1.22.16 

XI ’21 – I 2022 23.03.2022 - 20.04.2022 29.690,00 4.1.22.26 

XII ’21 – II 2022 21.04.2022 – 19.05.2022 29.920,00 4.1.22.36 

I – III 2022 20.05.2022 – 21.06.2022 30.299,00 4.1.22.46 

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

3. Просечно исплатена месечна нето плата по работник за период Јануари – Декември 

2021 година изнесува: 28.718,00 

 

 

 

 

 

 



4. Просечно исплатена месечна бруто плата по работник 

 

Месец Период Износ Соопштение на ДЗС 

Октомври 2021 01.01.2022 – 20.01.2022 43.557,00 4.1.21.114 

Ноември 2021 21.01.2022 – 21.02.2022 43.509,00 4.1.22.08 

Декември 2021 22.02.2022 - 22.03.2022 44.711,00 4.1.22.17 

Јануари 2022 23.03.2022 - 20.04.2022 44.762,00 4.1.22.27 

Февруари 2022 21.04.2022 – 19.05.2022 44.531,00 4.1.22.37 

Март 2022 20.05.2022 – 21.06.2022 46.430,00 4.1.22.47 

Април 2022    

Мај 2022    

Јуни 2022    

Јули 2022    

Август 2022    

Септември 2022    

Октомври 2022    

 

 

 

5. Просечно исплатена месечна бруто плата по работник исплатена во последните три 

месеци 

 

Тримесечен 
период 

Период Износ Соопштение на ДЗС 

VIII – X 2021 01.01.2022 – 20.01.2022 43.156,00 4.1.21.114 

IX – XI 2021 21.01.2022 – 21.02.2022 43.401,00 4.1.22.08 

X – XII 2021 22.02.2022 – 22.03.2022 43.925,00 4.1.22.17 

XI ’21 – I 2022 23.03.2022 - 20.04.2022 44.335,00 4.1.22.27 

XII ’21 – II 2022 21.04.2022 – 19.05.2022 44.667,00 4.1.22.37 

I – III 2022 20.05.2022 – 21.06.2022 45.239,00 4.1.22.47 

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

6. Просечно исплатена месечна бруто плата по работник за период Јануари – 

Декември 2021 година изнесува: 42.887,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Дневници за службено патување во земјата 

 

Период 
Износ 

Стопанство Нестопанство
1
 Нестопанство

2
 

01.01.2022 – 20.01.2022 2.311,00 700,00  

21.01.2022 – 21.02.2022 2.324,00 700,00 2.000,00 

22.02.2022 – 22.03.2022 2.352,00 700,00 2.000,00 

23.03.2022 – 20.04.2022 2.375,00 700,00 2.000,00 

21.04.2022 – 19.05.2022 2.394,00 700,00 2.000,00 

20.05.2022 – 21.06.2022 2.424,00 700,00 2.000,00 

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

8. Регрес за годишен одмор 

 

Период 
Износ 

Соопштение на ДЗС 
Стопанство Нестопанство Нестопанство

3
 

01.01.2022 – 20.01.2022 11.554,00 17.487,00 9.000,00 4.1.21.113 

21.01.2022 – 21.02.2022 11.619,00 17.478,00 9.000,00 4.1.22.07 

22.02.2022 – 22.03.2022 11.762,00 17.966,00 9.000,00 4.1.22.16 

23.03.2022 – 20.04.2022 11.876,00 17.988,00 9.000,00 4.1.22.26 

21.04.2022 – 19.05.2022 11.968,00 17.903,00 9.000,00 4.1.22.36 

20.05.2022 – 21.06.2022 12.120,00 18.648,00 9.000,00 4.1.22.46 

     

     

     

     

     

     

     

 

 

                                                           
1
 член 20 став 2 алинеја 1 од Грански колективен договор за органи на државната управа, 

стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните 
обвинителства, казнено - поправните и воспитно-поправните установи, државното 
правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, 
фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 51/20) и член 17 од Законот за извршување на Буџетот на 
Република Северна Македонија за 2022 година („Службен весник на РСМ“ бр. 287/21) 
2
 член 18 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 

година („Службен весник на РСМ“ бр. 287/21) 
3
 член 21 од Грански колективен договор за органи на државната управа, стручните служби на 

Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено - 
поправните и воспитно-поправните установи, државното правобранителство, општините, 
Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани 
од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ бр. 51/20) 



9. Отпремнина за одење во пензија 

 

Период 
Износ 

Стопанство Нестопанство
4
 Нестопанство

5
 

01.01.2022 – 20.01.2022 57.770,00 58.290,00 54.364,00 

21.01.2022 – 21.02.2022 58.096,00 58.260,00 54.364,00 

22.02.2022 – 22.03.2022 58.812,00 59.886,00 57.436,00 

23.03.2022 – 20.04.2022 59.380,00 59.960,00 57.436,00 

21.04.2022 – 19.05.2022 59.840,00 59.678,00 57.436,00 

20.05.2022 – 21.06.2022 60.598,00 62.160,00 57.436,00 

    

    

    

    

    

    

    

 

 

10. Јубилејни награди 

 

Период Износ Соопштение на ДЗС 

01.01.2022 – 20.01.2022 28.885,00 4.1.21.113 

21.01.2022 – 21.02.2022 29.048,00 4.1.22.07 

22.02.2022 – 22.03.2022 29.406,00 4.1.22.16 

23.03.2022 – 20.04.2022 29.690,00 4.1.22.26 

21.04.2022 – 19.05.2022 29.920,00 4.1.22.36 

20.05.2022 – 21.06.2022 30.299,00 4.1.22.46 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

11. Даночното намалување при годишно пресметување на данокот на доход за 
2022 година изнесува: 105.456,00 денари 

 
12. Даночното намалување при месечно пресметување на данокот на доход за 

2022 година изнесува: 8.788,00 
 

 

 

 

                                                           
4
 член 9 од Законот за исплата на платите во РСМ („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, ...202/19); 

5
 член 23 од Грански колективен договор за органи на државната управа, стручните служби на 

Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено - 
поправните и воспитно-поправните установи, државното правобранителство, општините, 
Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани 
од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ бр. 51/20) 



13. Преглед на цените на гориво 

 

 

Период на важење 
Еуросупер 
БС – 95 

ЕУРОСУПЕР 
БС – 98 

Еуродизел 
БС (Д- Е V) 

Објавено во 
„Службен 
весник на 
РСМ“ бр. 

01.01.2022 - 03.01.2022 73,50 75,50 64,00 295/2021 

04.01.2022 – 10.01.2022 75,00 77,00 65,50 01/2022 

11.01.2022 – 17.01.2022 75,50 77,50 67,50 05/2022 

18.01.2022 – 24.01.2022 76,50 78,50 69,00 12/2022 

25.01.2022 – 31.01.2022 78,50 80,50 71,00 16/2022 

01.02.2022 – 07.02.2022 79,50 81,50 71,50 22/2022 

08.02.2022 – 14.02.2022 81,00 83,00 73,50 26/2022 

15.02.2022 – 21.02.2022 82,00 84,00 74,00 32/2022 

22.02.2022 – 28.02.2022 82,50 84,50 74,00 38/2022 
01.03.2022 – 07.03.2022 84,00 86,00 75,50 42/2022 
08.03.2022 – 09.03.2022 89,50 91,50 85,50 48/2022 
10.03.2022 – 10.03.2022 93,00 95,00 94,00 53/2022 
11.03.2022 – 12.03.2022 93,00 95,00 97,00 55/2022 
13.03.2022 – 14.03.2022 86,50 88,50 88,00 59/2022 
15.03.2022 – 15.03.2022 86,50 88,50 88,00 60/2022 

16.03.20222 – 16.03.2022 86,50 88,50 85,00 62/2022 
17.03.2022 – 17.03.2022 81,50 83,50 79,00 63/2022 
18.03.2022 – 18.03.2022 79,50 81,50 76,00 66/2022 
19.03.2022 – 21.03.2022 79,50 81,50 76,00 68/2022 
22.03.2022 – 22.03.2022 79,00 81,00 77,00 70/2022 
23.02.2022 – 23.02.2022 79,00 81,00 77,00 72/2022 
24.03.2022 – 24.03.2022 79,00 81,00 81,00 73/2022 
25.03.2022 – 25.03.2022 82,00 84,00 84,00 74/2022 
26.03.2022 – 28.03.2022 82,00 84,00 86,00 76/2022 
29.03.2022 – 31.03.2022 83,50 85,50 87,50 77/2022 
01.04.2022 – 01.04.2022 83,50 85,50 85,50 80/2022 
02.04.2022 – 04.04.2022 83,50 85,50 79,50 81/2022 
05.04.2022 – 07.04.2022 81,00 83,00 82,00 83/2022 
08.04.2022 – 11.04.2022 81,00 83,00 82,00 87/2022 
12.04.2022 – 18.04.2022 80,00 82,00 80,00 89/2022 
19.04.2022 – 20.04.2022 81,50 83,50 82,50 95/2022 
21.04.2022 – 21.04.2022 81,50 83,50 82,50 98/2022 
22.04.2022 – 26.04.2022 81,50 83,50 84,50 99/2022 
27.04.2022 – 28.04.2022 84,00 86,00 85,50 100/2022 
29.04.2022 – 03.05.2022 84,00 86,00 85,50 102/2022 
04.05.2022 – 04.05.2022 86,00 88,00 87,00 104/2022 
05.05.2022 – 09.05.2022 88,50 90,50 90,00 105/2022 
10.05.2022 – 11.05.2022 90,50 92,50 89,50 109/2022 
12.05.2022 – 12.05.2022 90,50 92,50 87,00 112/2022 
13.05.2022 – 16.05.2022 90,50 92,50 87,00 113/2022 
17.05.2022 – 18.05.2022 92,00 94,00 86,00 115/2022 
19.05.2022 – 23.05.2022 94,50 96,50 86,00 116/2022 
24.05.2022 – 30.05.2022 95,00 97,00 85,00 118/2022 
31.05.2022 – 31.05.2022 95,00 97,00 86,00 122/2022 
01.06.2022 – 01.06.2022 104,00 106,50 95,00 124/2022 
02.06.2022 – 02.06.2022 107,00 109,00 97,50 126/2022 
03.06.2022 – 03.06.2022 107,00 109,00 99,50 127/2022 
04.06.2022 – 06.06.2022 109,00 111,50 99,50 128/2022 
07.06.2022 – 08.06.2022 110,00 112,00 102,00 129/2022 
09.06.2022 – 13.06.2022 110,00 112,00 104,50 131/2022 
14.06.2022 – 17.06.2022 111,50 113,50 107,50 134/2022 
18.06.2022 – 20.06.2022 111,50 113,50 109,50 139/2022 



21.06.2022 – 22.06.2022 110,00 112,00 110,00 140/2022 
23.06.2022 – 23.06.2022 110,00 112,00 110,00 142/2022 
24.06.2022 – 27.06.2022 110,00 112,00 110,00 143/2022 
28.06.2022 – 29.06.2022 109,00 111,50 109,00 145/2022 
30.06.2022 – 01.07.2022 109,00 111,50 106,50 147/2022 

 

 

14. Преглед на работни денови и часови 

 

Месец 
Работни 
денови 

Неработни 
денови 

(празници) 
Вкупно Работни часови 

1 2 3=1+2 4 = 3 х 8 часа 

Јануари 20 1 21 168 

Февруари 20 / 20 160 

Март 23 / 23 184 

Април 20 1 21 168 

Мај 20 2 22 176 

Јуни 22 / 22 176 

Јули 21 / 21 168 

Август 22 1 23 184 

Септември 21 1 22 176 

Октомври 19 2 21 168 

Ноември 22 / 22 176 

Декември 21 1 22 176 

Вкупно 251 9 260 2.080 

 


